ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24 января 2024 года № 2-р

Об организации лицензирования отдельных видов деятельности

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Законом Республики Южная Осетия «О лицензировании

отдельных видов деятельности»:

1. Утвердить прилагаемый перечень органов исполнительной власти

осуществляющих лицензирование конкретных видов деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Министерство

экономического развития Республики Южная Осетия (Котаев С.Э.).

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Утвержден

Распоряжением Правительства

Республики Южная Осетия

от 24 января 2024 года № 2-р

ПЕРЕЧЕНЬ

органов исполнительной власти,

осуществляющих лицензирование конкретных видов деятельности

Министерство экономического развития Республики Южная Осетия

 Хранение нефти, газа и продуктов их переработки;

 Реализация нефти, газа и продуктов их переработки;

 Перевозки пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для

перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность

осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или

индивидуального предпринимателя);

 Перевозки пассажиров на коммерческой основе легковым автомобильным

транспортом;

 Перевозки грузов автомобильным транспортом грузоподъемностью свыше 3,5

тонны (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется для

обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального

предпринимателя);

 Осуществление международных автомобильных перевозок грузов и пассажиров;

 Заготовка и реализация лома цветных металлов;

 Заготовка и реализация лома черных металлов;

 Деятельность по хранению зерна и продуктов его переработки;

 Турагентская деятельность;

 Страховая деятельность;

 Производство и обработка драгоценных металлов, ювелирных изделий,

содержащих драгоценные металлы и драгоценные камни;

 Деятельность инвестиционных фондов;

 Деятельность по импорту, оптово-розничной реализации табачных изделий и

промышленной переработке табака;

 Проектирование зданий и сооружений;

 Строительство зданий и сооружений.

Министерство культуры Республики Южная Осетия

 Деятельность по реставрации объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры).

Министерство внутренних дел Республики Южная Осетия

 Производство оружия и основных частей и огнестрельного оружия;

 Производство патронов к оружию и составных частей патронов;

 Торговля оружием и основными частями огнестрельного оружия;

 Торговля патронами к оружию;

 Коллекционирование оружия, основных частей огнестрельного оружия,

патронов к оружию;

 Экспонирование оружия;

 Деятельность по производству и распространению пиротехнических изделий;

 Негосударственная (частная) охранная деятельность;

 Негосударственная (частная) сыскная деятельность.

Комитет экологического, технологического и строительного надзора

Республики Южная Осетия

 Деятельность по проведению экспертизы промышленной безопасности.

Министерство здравоохранения Республики Южная Осетия

 Фармацевтическая деятельность;

 Производство лекарственных средств;

 Деятельность по распространению лекарственных средств и изделий

медицинского назначения;

 Деятельность, связанная с оборотом наркотических средств и психотропных

веществ (разработка, производство, изготовление, переработка, хранение, перевозка,

отпуск, реализация, распределение, приобретение, использование, уничтожение),

внесенных в список № 2 в соответствии с законодательством Республики Южная Осетия о

наркотических средствах и психотропных веществах;

 Медицинская деятельность.

Служба государственного ветеринарного и фитосанитарного надзора

Республики Южная Осетия «Югоссельхознадзор»

 Ветеринарная деятельность.

Министерство финансов Республики Южная Осетия

 Аудиторская деятельность;

 Оценочная деятельность.

Комитет промышленности, транспорта и энергетики Республики Южная

Осетия

 Деятельность по эксплуатации электрических сетей (за исключением случая,

если указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд

юридического лица или индивидуального предпринимателя);

 Деятельность по эксплуатации газовых сетей;

 Деятельность по эксплуатации тепловых сетей (за исключением случая, если

указанная деятельность осуществляется для обеспечения собственных нужд

юридического лица или индивидуального предпринимателя);

 Производство табачных изделий;

 Производство безалкогольной продукции и лимонадных напитков.

Комитет по налогам и сборам Республики Южная Осетия

 Реализация алкогольной продукции и пива;

 Деятельность в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции;

 Деятельность в области налогового консультирования.

Комитет связи и массовых коммуникаций Республики Южная Осетия

 Деятельность в области связи;

 Телевизионное вещание и радиовещание.

Комитет информации и печати Республики Южная Осетия

 Деятельность по выпуску периодических изданий.

Министерство образования и науки Республики Южная Осетия

 Образовательная деятельность.

Служба государственной регистрации, кадастра и картографии Министерства

юстиции Республики Южная Осетия

 Картографическая деятельность;

 Геодезическая деятельность.